РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

             19.10.2023 г.                                 с. Галанино                                      № 30-147

Об утверждении Индикаторов риска нарушений обязательных требований,

используемых в качестве оснований для проведения контрольных мероприятий, а

также Перечня показателей результативности и эффективности деятельности

Администрации Галанинского сельсовета при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Галанинского

сельсовета.

           В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Решение Галанинского сельского

Совета депутатов от 20.10.2021 №12-53 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Галанинского сельсовета»,

руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета, Галанинский  сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Индикаторы риска нарушений обязательных требований,

используемых в качестве оснований для проведения контрольных мероприятий при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Галанинского сельсовета, согласно приложения 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить Перечень показателей результативности и эффективности

деятельности Администрации Галанинского сельсовета, согласно приложения 2 к

настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Галанинский вестник» и на сайте галанинорф

Председатель Галанинского                               Глава Галанинского сельсовета сельского

Совета депутатов

________________В.М.Кузьмин                             __________________Е.В.Никифорова

Приложение

 к решению Галанинского

 сельского Совета депутатов

 от 19.10.2023г. № 30-147

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕТСВЕ ОСНОВАНИЙ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ,

ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ  ТРАНСПОРТЕ И В

ДОРОРЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов Галанинского сельсовета:

1.

Ключевые показатели Целевые

значения

(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа

выявленных нарушений, в результате чего была снята угроза

причинения вреда охраняемым законом ценностям

70

Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых

причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения,

выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от

общего числа проверенных субъектов

0

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного

органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных

мероприятий от общего числа поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий,

отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества

решений

0

2.Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов Галанинского сельсовета:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных

требований, поступивших в контрольный орган;

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных

мероприятий;

3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения

контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных

требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;

7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении

нарушений обязательных требований.

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Галанинского

сельсовета.

1. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных

дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства

автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос

автомобильных дорог.

2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении

дорожной деятельности.

3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации

объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных

полосах автомобильных дорог.

4. Поступление информации об истечении сроков действия технических

требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании,

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании

автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в

границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального

строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и

объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства

автомобильных дорог.

5. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или)

дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального

ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

6. Поступление информации о нарушении обязательных требований при

производстве дорожных работ.

Приложение 2

к Решению

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№

п/п

Наименование

показателя

Формула

расчета

Комментарии

(интерпретация

значений)

Целевые

значения

показателей

год год год

1 2 3 4 5 6 7

 КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

1 Показатели, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

1.1. Материальный ущерб,

причиненный в

результате нарушений

обязательных

требований,

установленных

нормами

действующего

законодательства, тыс.

руб.

1.2. Доля выявленных

случаев нарушений

обязательных

требований,

повлекших

причинение вреда

жизни, здоровью

граждан от общего

количества

выявленных

нарушений

Кспв*100% /

Ксн

Кспв – количество

выявленных случаев

нарушений

обязательных

требований,

повлекших

причинение вреда

жизни, здоровью

граждан, которые

подтверждены

вступившими

в законную силу

решениями суда;

К сн – общее

количество случаев

нарушения

обязательных

требований,

выявленных по

результатам проверок

 ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

2 Показатели, применяемые для мониторинга контрольной (надзорной)

деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее

осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих

соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и

объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень

вмешательства в деятельность контролируемых лиц

 2.1. Контрольные (надзорные) мероприятия при взаимодействии с

контролируемым лицом (далее - КНМ)

2.1.1. Доля проверок в

рамках

муниципального

контроля,

проведенных в

установленные сроки,

по отношению к

общему количеству

КНМ, проведенных в

рамках осуществления

муниципального

контроля

Пву*100% /

Пок

Пву – количество

проверок в рамках

муниципального

контроля,

проведенных в

установленные

сроки;

Пок – общее

количество

проведенных КНМ в

рамках

муниципального

контроля

2.1.2. Доля предписаний об

устранении

нарушений

обязательных

требований,

признанных

незаконными в

судебном порядке, по

отношению к общему

количеству

предписаний,

выданных

Администрацией

Галанинского

сельсовета (далее –

местная

администрация)в ходе

осуществления

муниципального

контроля

ПРн*100% /

ПРо

ПРн – количество

предписаний

об устранении

нарушений

обязательных

требований,

признанных

незаконными в

судебном порядке;

Про – общее

количеству

предписаний,

выданных в ходе

муниципального

контроля

2.1.3. Доля КНМ,

проведенных в рамках

муниципального

контроля, результаты

которых были

признаны

недействительными

Ппн*100% /

Пок

Ппн – количество

КНМ, результаты

которых

признаны

недействительными;

Пок – общее

количество КНМ,

проведенных в

рамках

муниципального

контроля

2.1.4. Доля КНМ,

проведенных местной

Псн*100% /

Пок

Псн – количество

КНМ, проведенных в

администрацией, с

нарушениями

требований

законодательства

Российской

Федерации о порядке

их проведения,

по результатам

выявления которых к

должностным лицам

местной

администрации,

осуществившим такие

проверки, применены

меры

дисциплинарного,

административного

наказания от общего

количества

проведенных проверок

рамках

муниципального

контроля,

с нарушениями

требований

законодательства РФ

о порядке

их проведения, по

результатам

выявления которых к

должностным лицам

местной

администрации,

осуществившим

такие проверки,

применены меры

дисциплинарного,

административного

наказания;

Пок – общее

количество КНМ,

проведенных в

рамках

муниципального

контроля

 2.2. КНМ без взаимодействия с контролируемым лицом

2.2.1. Доля предписаний об

устранении

нарушений

обязательных

требований,

признанных

незаконными в

судебном порядке, по

отношению к общему

количеству

предписаний об

устранении

нарушений

обязательных

требований, выданных

местной

администрацией по

результатам КНМ без

взаимодействия с

юридическими

лицами

(индивидуальными

предпринимателями)

ПРМБВн*100%

/ ПРМБВо

ПРМБВн –

количество

предписаний об

устранении

нарушений

обязательных

требований,

выданных местной

администрацией по

результатам КНМ без

взаимодействия с

юридическими

лицами

(индивидуальными

предпринимателями)

признанных

незаконными в

судебном порядке;

ПРМБВо – общее

количество

предписаний об

устранении

нарушений

обязательных

требований,

выданных по

результатам КНМ

без взаимодействия с

юридическими

лицами

(индивидуальными

предпринимателями)